Nadelventil ausgestattet
mit einem Motor
Einfache
Wartung
Reduzierte
Installationszeit
Verbesserte
Produktivität

Sicherheitshinweise  ·············································································································   Rückseite
7
Bestellschlüssel
Elektrisches Drosselrückschlagventil
Serie PFES
PFES 1001 R S04 P L R
Art des Durchflusses
1001 Kleiner Durchfluss
1002 Niedriger Durchfluss
2002 Mittlerer Durchfluss
3002 Hoher Durchfluss
Anschlussgröße
04 Ø 4
06 Ø 6
08 Ø 8
Leitungseingangsrichtung
S Gerade
Eingangsdaten
N NPN-Eingang
P PNP-Eingang
Option 1
L Mit Anschlusskabel und M12-Stecker
Z Ohne Anschlusskabel
Option 2
R Befestigungselement
Z Ohne
Verwenden Sie zur separaten Bestellung von optionalen
Zubehörteilen die folgenden Bestell-Nummern.
Beschreibung Bestell-Nr. Anm.
Anschlusskabel mit
M12-
Steckverbinder
Gerade
ZS-37-A
Anschlusskabellänge
3 m
Befestigungselement ZS-58-A
Selbstschneidende
Schraube:
Nenngröße 3 x 6 L
(4 Stück)
Zubehör/Bestell-Nr.
Technische Daten
Medium
Verwendbares Medium Druckluft (JIS B8392-1: 2012 [6.6.5], ISO8573-1: 2010 [6.6.5]), N2, Ar, CO2
Medientemperaturbereich 0 bis 50 °C
Druck
Nenndruckbereich 0,1 bis 0,8 MPa
Prüfdruck 1,5 MPa
Spannungsversorgung
Versorgungsspannung 24 VDC ±10 %
Stromaufnahme Standby: max. 13 mA, Betrieb: max. 530 mA
Technische Daten
Steuerung
Eingangstyp NPN   PNP
Eingangsstrom Max. 1 mA
Nadelsteuerungswinkel
(Signal-Eingangszeit)
Ansprechzeit
5° (über 50 ms, unter 0,5 s), unter 0,5 s
30° (über 0,5 s, unter 1,0 s), unter 1,0 s
180° (min. 1,0 s), max. 2,0 s
Anzeige (LED)
UP (+) (oben) LED leuchtet (ON) bei Drehung der Nadel (grün)
POWER LED leuchtet (ON) bei eingeschalteter Spannungsversorgung (gelb)
DOWN (−) (unten) LED leuchtet (ON) bei Drehung der Nadel (grün)
Standard CE/UKCA
Umgebungs-